
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

TIRANË 
 

 

V E N D I M 
 

Nr.72, datë 27.12. 2007 
 
 

“PËR TRANSFERIM FONDESH BRENDA FONDIT TË INVESTIMEVE”  
 
Bazuar në Ligjin Nr.8652 datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 
vendore”, neni 19, pika 9, neni 32, gërma “dh”, ligjit Nr.7776 datë 22.12.1993, “Për 
buxhetin lokal”, neni 18 dhe 21, ndryshuar me ligjin Nr. 8399 datë 09.09.1998, Ligjit 
Nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik”, neni 33, pika 2/b dhe 5/a, Vendimit të 
Këshillit Bashkiak Nr.23 datë 30.04.2007 “Për miratimin e realizimit të buxhetit të Bashkisë 
Tiranë për vitin 2006 dhe detajimin e buxhetit të vitit 2007”, Udhëzimit te Ministrisë së 
Financave Nr.335, datë 17.01.2007 “Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2007”, 
bazuar në kërkesat e Institucioneve të varësisë dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Punëve 
Publike, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 

 
V E N D O S I 

 

1. Të miratojë transferim fondesh në investime në shumën 58.488.300 lekë sipas 
Tabelës Nr.1, pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

2. Efektet financiare në shumën 58.488.300 lekë, të përballohen nga fondi i kursyer 
në procesin e tenderimit të objekteve sipas tabelës Nr.2, pjesë përbërëse e këtij 
Vendimi. 

3. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, 
Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, Drejtoria e Shërbimeve dhe Burimeve 
Njerëzore, si dhe Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit, Ndërmarrja 
Nr.2 e Punëtorëve, Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme, Shkolla “Luigj 
Gurakuqi”, Ndërmarrja e  Funeralit, Qëndra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të 
Fëmijëve, Qëndra Kulturore “Tirana”, Klubi Sportiv “Tirana”, Njësia Bashkiake Nr.7 
dhe Njësia e menaxhimit të Projekteve. 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
  
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 



                    TRANSFERIM FONDESH PER INVESTIME PER VITIN 2007  

         Tabela Nr.1 

SHTESA                                                                                                                       Lekë 

BASHKIA TIRANE 58,488.300 

NDERMARRJET E VARTESISE 4,490.645 

DREJTORIA E PERGJITHESHME NR. 1 E QYTETIT 1,996.305 

 GARANCI     Gr.00 Tit. 06260  Kap. 5  Art.  ( 231 )   1,996.305 

HAPJE PUSE E RRJETI VADITES ( segmenti I.Tomini-Shk.Teknollogjike)  326.040 

BLERJE SHTYLLA PER NDRICIM COPE 95                                                                                                                                                                          89.475 

PANEL STABILUX   (15 cope)                                                                                                                                                                                                                                                                                             764.250 

POMPA ZHYTESE COPE 4                                                                                                                                                                                        39.700 

KAZANE PLEHRASH COPE 200                                                                                                                                                                                       298.500 

STOLA DEKORATIV COPE 500                                                                                                                                                                                               340.000 

MOTOCIKLETA COPE 3                                                                                                                                                                                               15.000 

BLERJE NDRIÇUESISH                                                                                                                                                                                                            123.340 

NDËRMARRJEN NR. 2 TË PUNTORËVE 896.550 

GARANCI    Gr.00  Tit.  06260   Kap. 5  Art.  ( 231 )   896.550 

KOMPRESOR  AJRI, 1 COPË                                                                  49.000 

SHARRË ASFALTI, 2 COPË                                                                                               49.000 

MATRAPIK, 2 COPË                                                                                                                     47.500 

SISTEMIMI I RRESHQITJES NE VARREZAT SHARRE 25.000 

BLERJE ZGARASH SHIU                                                                                                                                                                                                          248.000 

BLERJE KAPAK PUSETASH ELEKTRIKE TELEFONIE UJRASH TE ZEZA                                                                                                                                   248.500 

MAKINE VETSHKARKUESE DERI 5 T                                                                                                                                                                                                    98.150 

RUL VIBRUES 2.5-3T                                                                                                                                                                                                       96.850 

PAJISJE KOMPJUTERIKE                                                                                                                                                                                              34.550 

DREJTORIA KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME 52.500 

GARANCI      Gr.00   Tit.  09140   Kap. 5  Art.  ( 231 )   52.500 

BLERJE FURGONI PER DREJTORINE E KONVIKTEVE                                                                                                                        52.500 

SHKOLLA "LUIGJ GURAKUQI"   150.869 

GARANCI    Gr.00   Tit.  09120   Kap. 5  Art.  ( 231 )   150.869 

RIKONSTRUKSION DRITARE DHE DYER NE PALESTER KATI PARE DHE 

DYTE DHE DHOMA E ROJES 113.418 

RIKONSTRUKSION I RRJETIT NGROHES (KALORIFERET) 37.451 

D.P. TAKSAVE DHE TARIFAVE  108.246 

GARANCI    Gr.00   Tit.  01110   Kap. 5  Art.  ( 231 )   108.246 

BLERJE PAJISJE ZYRASH                                                                                                                                                                          43.616 

BLERJE KOMPJUTER PRINTER FAX ETJ  64.630 

4. NDERMARRJA E FUNERALIT 120.000 

GARANCI   Gr.00   Tit.  06260   Kap. 5  Art.  ( 231 )   120.000 

BLERJE MAKINE VARRIMI COPE 1                                                                                                                                                                             120.000 

QENDRA EKONOMIKE E EDUKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE FEMIJEVE 155.300 

GARANCI  Gr.00   Tit.  10140   Kap. 5  Art.  ( 231 )   155.300 

BLERJE PAJISJE TE NDRYSHME PER CERDHET NR.13, 51, KODER KAMEZ                                                                                                                                          117.400 



PAJISJE ZYRE PER ADMINISTRATEN (TAVOLINA, KARRIGE ETJ)                                                                                                                                                     23.100 

BLERJE KOMPJUTERA, PRINTERA  PER ADMINISTRATEN COPE 4                                                                                                                                  14.800 

QENDRA KULTURORE TIRANA 681.745 

GARANCI  Gr.00   Tit.  08250   Kap. 5  Art.  ( 231 )   547.445 

BLERJE CADRE PER CIRKUN 157.500 

BLERJE 5 KOMPJUTERA DY PRINTERA 1 FOTOKOPJE                                                                                                                                                                 39.600 

BLERJE PAJISJE DIDAKTIKE PER PALESTRAT                                                                                                                                                                        49.250 

BLERJE VEGLA MUZIKORE  PER ANSAMBLIN TIRANA                                                                                                                                                                                                                                                    19.475 

RIKONSTRUKSION INSTALIMET ELEKTRIKE NE ARENE                                                                                                                                                       38.317 

RIKONSTRUKSION I GODINES 243.303 

MBIKQYRJE PUNUMESH 119.000 

RIKONSTRUKSION I GODINES 119.000 

KOLAUDIM 15.300 

RIKONSTRUKSION I GODINES 15.300 

KLUBI SPORTIV TIRANA 271.180 

GARANCI   Gr.00   Tit.  08140   Kap. 5  Art.  ( 231 )   271.180 

RIKONSTRUKSION I SALLES SPORTIVE  "FARIE HOTI"  236.896 

RIKONSTRUKSION I PALESTRES SE MUNDJES TE SK TIRANA 34.284 

NJESIA BASHKIAKE NR.7 57.950 

GARANCI  Gr.00   Tit.  01110  Kap. 5 Art.( 231 )    57.950 

BLERJE PAJISJE KOMPJUTERIKE PER BIBLIOTEKEN NR.9  2004 57.950 

APARATI I BASHKISE 53,997.655 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PUNEVE PUBLIKE 50,122.655 

GARANCI   Gr.00   Tit.  04530    Kap. 5      Art.  ( 231 )     48,139.655 

NDERTIM RRUGE  K.U.Z. NE RRUGEN "SIRI KODRA"(nga kryqezimi rr.Besa-

Lume) 7,208.000 

RIKONSTRUKSIN I RRUGEVE TE BLLOKUT GJIN BUE SHPATA-S.DELVINA-

EMIN DURAKU 8,085.130 

RIKONSTRUKSION I BLLOKUT KOMBINAT(Kufizuar nga H.Cenoimeri-Ll.bonata) 4,880.000 

RIKONSTRUKSION I RRUGEVE MIDIS RRUGES PJETER BOGDANI-SAMI 

FRASHERI-SULEJMAN DELVINA 582.525 

RIKONSTRUKSION I RRUGES KTHESA KAMEZ -INSTITUT 13,470.000 

RIKONSTRUKSION I KANALIT TE SHKARKIMIT TE LIQENI ARTIFICIAL TE 

TIRANES 683.000 

RIKONTRUKSIONNI I RRUGES DURRESIT NGA ZOGU I ZI - LORD BAJRON 13,231.000 

GARANCI   Gr.00   Tit.  09120    Kap. 5      Art.  ( 231 )     1,983.000 

PAJISJE ME ORENDI E OBJEKTEVE ARSIMORE 1,983.000 

NJESIA E ZBATIMIT TE PROJEKTIT 3,720.000 

STUDIM PROJEKTIME  Gr.00   Tit.  04530    Kap. 5      Art.  ( 230 )     3,720.000 

RISHIKIM I PROJEKTIT TE UNAZES SE MADHE                                                                                                                                                                               

( Seg rr.Kavajes - rr. Elbasanit  ( 20 % )    3,720.000 



DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURIMEVE DHE SHERBIMEVE 

NJEREZORE 155.000 

Diference e prapambetur nga viti 2001                                                                                                                                                                                                                       

Gr.00   Tit.  01110  Kap. 5 Art.( 231 )    155.000 

BLERJE AUTOVETURA 155.000 

 

 

 

 

 
   TRANSFERIM FONDESH PER INVESTIME PER VITIN 2007  

                (FONDE TE MBETURA NGA PROKURIMI)  

      Tabela Nr.2 

 PAKËSIMI                                                                       Lekë 

I DREJTORIA PERGJITHESHME E PUNEVE PUBLIKE     58,488.300 

  Gr.00   Tit.  04530    Kap. 5      Art.  ( 231 )      54,768.300 

1 RR. "KONGRESI I MANASTIRIT"(Seg nga Unaza - Rruga B.Curri) 3,651.000 

2 RR. '"QEMAL STAFA"(Seg. Rr.Barrikada - A.P.Gucia) 19,081.000 

3 NDERTIM URE E RE MBI LANE TEK  MATERNITETI I RI 1,143.000 

4 

NDERTIM URE E RE MBI LANE TEK RRUGA "DESHMORET E 4 

SHKURTIT" 5,000.000 

5 

RIKONSTRUKSIONI I RRUGES "ISMAIL QEMALI"  (Seg nga Blv. 

Deshmoret e Kombit-Ruga Sami Frasheri) 1,416.000 

6 

RIKONSTRUKSION I UNAZES SE VOGEL 2 SEGMENTE (Nga 

Blv. Zogu Pare tek rruga Myslym Shyri)                                                                                                                    

(Nga rruga Punetoret e Rilindjes tek rruga e Dibres) 5,699.300 

7 

RIKONSTRUKSION I RRUGES "FREDERIK SHIROKA" (Seg nga 

rruga M.Gjollesha deri tek rruga Naim Frasheri) 7,016.000 

8 

RIKONSTRUKSION I RRUGES TEK KODRA E PRIFTIT (Nga 

rruga Sadik Petrela nr.1 - rruga nr. 23) 1,925.000 

9 

RIKONSTRUKSION I RRUGES LIDHESE MIDIS PJESEVE 

FUNDORE TE RRUGEVE "JORDAN MISJA" DHE "SIRI 

KODRA" 3,714.000 

10 

RIKONSTRUKSION I RRUGES NGA KOPSHTI ZOOLLOGJIK NE 

TAKIM ME RRUGEN "SAMI FRASHERI" 6,123.000 

II Gr.00   Tit.  04530    Kap. 5      Art.  ( 230 )      3,720.000 

1 STUDIM PROJEKTIME TE NDRYSHME 3,720.000 

 

 

 


